umerant
nce dona
ergo bea
um est
Dicitur
nis obit
quod p
folus d
fine con
onuenie
ad ipum
Ad sine
approp
ac per o
udine
m induc
sequen
disting
tur hab
b habit
& Amb
bus, sic
m in re
ora dicit
ibus. An
opposit
tas dom
illa pro
tes hum
ritate
er dicit
he uide
is: quæ
irca qua
pub. in
son. i.
p. a. n
ocul a
mbus,
r, quod
is, non
aliquib
ft. * sed
ramia
per opp
is quæ
is nunc
telligit
ac uita
nt in bo
a pertine
em m
it. 19. de
a uita
appare
o filiat
ndum ill
appari
t, simili
est. ergo
S 1

3. dif. 34. q. 1.
ar. 4.
ar. 1. b. uic. q.

71. 107. 108

71. 107. 108

o. h. n. l. m. a.
o. i. r. u. l. j. l.
o. i. l. m. a.
o. i. l. m. a.
o. i. l. m. a.
o. i. l. m. a.

mo si necessarium fuerit, uoluntarium luctum afflu-
mēdo. Vñ tertia beatitudo ponitur, Beati q̄ lugent.

Actiua uerò uita in his consistit præcipue, quæ p-
ximis exhibemus uel sub ratione debiti, uel sub rō-
ne spontanei beneficii. & ad primum quidem nos
uirtus disponit, ut ea quæ debemus proximis, non re-
cusemus exhibere, quod pertinet ad iustitiam. Do-
num autem ad hoc ipsum abundantiori quodam af-
fectu nos inducit, ut scilicet feruenti desiderio ope-
ra iustitiæ impleamus, sicut feruenti desiderio estu-
riens & sitiens cupit cibum uel potum. Vnde quarta
beatitudo ponitur, Beati qui esuriunt, & sitiunt iusti-
tiam. Circa spontanea uerò dona nos perficit uirtus,
ut illis donemus, quibus rō dicitur esse donandum,
puta amicis, aut aliis nobis coniunctis, quod perti-
net ad uirtutem liberalitatis, sed donū propter Dei
reuerentiam solum necessitatem considerat in his,
quibus gratuita beneficia prestat, unde dicitur Lucę
14. Cum facis prædium, aut cenam, noli uocare ami-
cos, aut fratres &c. sed uoca pauperes, & debiles &c.
quod proprie est misereri. Et ideo quinta beatitudo
ponitur, Beati misericordes. Ea uerò quæ ad contem-
platiuam uitam pertinent, uel sunt ipsa beatitudo si-
nalis, uel aliqua inchoatio eius, & ideo non ponunt
in beatitudinibus tanquam merita, sed tanquam præ-
mia: ponuntur autem tanquam merita effectus acti-
uæ uitæ, quibus homo disponitur ad contemplatiuā
uitam: effectus autem actiue uitæ, quantum ad uirtu-
tes & dona, quibus homo perficitur in seipso, est
munditia cordis, ut. s. mens hominis passionibus nō
inquinetur. Vnde sexta beatitudo ponitur, Beati
mundo corde. Quantum uerò ad uirtutes & do-
na, quibus homo perficitur in comparatione ad p-
ximum, effectus actiue uitæ est pax, secundum illud
Isa. 30. Opus iustitiæ pax. Et ideo septima beatitudo
ponitur, Beati pacifici.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod actus dono-
rum pertinentium ad uitam actiuam, exprimentur
in ipsis meritis: sed actus donorum pertinentium ad
uitam contemplatiuam, exprimentur in premiis ra-
tione iam dicta. Videre. n. Deum respondet dono
intellectus, & conformari Deo quadam filiatione a-
doptiua, pertinet ad donum sapientiæ.